
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Hyrje në gjeografi 7 Ob 1

2 Hartografi  teorike 6 Ob 1

3 Gjeologji e përgjithshme 5 Ob 1

4 Klimatologji 6 Ob 1

5 Gjeografi  matematike 3 Zgj 1

6 Gjuhë angleze I 3 Zgj 1

7 Hartografi praktike 7 Ob 2 2 2

8 Hidrogjeografi 6 Ob 2

9 Meteorologji 6 Ob 2 4

10 Gjeografia e mjedisit jetësor 5 Ob 2

11 Gjeografi historike 3 Zgj 2 1

12 Gjuhë angleze II 3 Zgj 2 6

13 Gjeomorfologji strukurore 6 Ob 3

14 Demogjeografi I 6 Ob 3

15 Gjeografia e vendbanimeve I 5 Ob 3

16 Gjeografia ekonomike 5 Ob 3

17 Gjeografia industriale 4 Zgj 3

18 Biogjeografia 4 Zgj 3

19 Gjeomorfologjia dinamike 7 Ob 4 13

20 Demogjeografi II 6 Ob 4 14 14

21 Gjeografia e vendbanimeve II 6 OB 4 15 15

22 Gjeografia turistike 5 Ob 4

23 Gjeografia e aplikuar 4 Zgj 4

24 Gjeografia rurale 4 Zgj 4

25 Futboll i vogël 2 Op 4

26
Gjeografia fizike e Republikës së 

Maqedonisë
7 Ob 5

27 Bazat e gjeografisë regjionale 7 Ob 5

28 Sistemet e informacionit gjeografik 6 Ob 5

29 Regjionet turistike në botë 4 Zgj 5

30 Gjeografia e Ballkanit 4 Zgj 5

31 Etika në biznes 2 Op 5

32
Gjeografia socio-ekonomike e Republikës së 

Maqedonisë
7 Ob 6 26

33 Gjeografia regjionale e Botës I 7 Ob 6 27

34 Gjeografia e komunikacionit 6 Ob 6

35 Gjeografia e Unionit Evropian 4 Zgj 6

36 Gjeografia agrare 4 Zgj 6

37 Komunikimi dhe marrëdhënia me publikun 2 Op 6

38 Gjeografia regjionale e Botës II 8 Ob 7 33

39 Metodika e mësimit të gjeografisë 8 Ob 7

40 Pedagogji 3 Ob 7

41 Bazat e gjeografisë së globalizimit 4 Zgj 7

42 Lojrat elementare 2 Op 7
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43 Planifikim hapësinor 8 Ob 8

44 Metodika e gjeografisë me hospitim 8 Ob 8 39 39

45 Psikologji 3 Ob 8

46 Gjeografia politike 4 Zgj 8

47 Gjuha shqipe 2 Op 8

48
Gjeografia e Afrikës, Amerikës dhe 

Australisë
6 O 5

49 Gjeografia e Azisë 6 O 6

50 Gjeografia e Evropës 6 O 7

51 Gjeografia regjionale 5 O 8

52
Menaxhimi me resurset gjeografike dhe 

kulturore
3 O 8

53 Rreziqet natyrore 3 O 8

54 Klima e Maqedonisë 3 O 8

55 Hidrologji e lumenjve 3 O 8

56 Klimatologji regjionale 3 O 8

57 Hyrje në urbanizëm 6 O 7

58 Gjegrafia mjekësore dhe shëndetit 5 O 7

59 Statistikë demografike 6 O 8

60 Gjeografi urbane 5 O 8


